

Paide Linnaleht

Nr. 7 (135) 19. juuli 2006

PAIDE LINNAVOLIKOGU JA LINNAVALITSUSE INFOLEHT

Paepäevad algasid Kreisilinnapäevaga ja lõppesid peoga Vallimäel

1. juuli ennelõunal kuulutas Paide linnapea Kersti Sarapuu Paide Keskväljakul avatuks Kreisilinnapäeva ja Paide rahvusvahelised Paepäevad.

Kella 11st kuni 19ni peeti liikluseks suletud linna keskväljakul käsitöölaata. Sipelgapesa terrassile ülesseatud laval tutvustati paepäevadel osalevat üheksat skulptorit, erinevad kollektiivid Paide linnast kui ka kaugemalt tegid muusikat ja lava ees astusid üles rahvatantsijad ning jätkus muud meelelahutust. Raevoja ees olid käsitöö töötoad, kus laadalisel said oma käega valmistada erinevaid esemeid.

Kaheksandalteel rahvusvahelistel Paepäevadel osalevad skulptorid saabusid Paidesse 27. juunil ja neil oli paeskulptuuride valmistamiseks aega 10 päeva.

Paepäevade raames korraldati huviliste mitmeid teemakohaseid loenguid paekivist ja Paide vanalinna ajaloo ning mitmel pool linnas avati näitusi.

Paepäevad lõpetati läinud reedel. Päeval korraldati Tehisjärve ääres mudilastele liivalinnapäev. Öhtul esitlesid skulptorid Vallimäel oma töid. Paepäevadele pani punkti rahvapidu Jüri Aarma juhtimisel ja Väikeste Lõõtspillide Ühingu muusikalisel toel.



Täna lehes:

- Majanduslike huvide deklaratsioonid
- Paide noored käisid Itaalias laagris
- Tervislik kepikõnd
- Kultuuri- ja spordiüritused Paides juulis-augustis

1. augustil kell 18.00
Järve tee avamine
(Tehisjärve poolses otsas)

Suur rulluisu- ja suusavõistlus "Järve Tee Rull"

Võistlevad: Eesti naiste suusakoondis (Kaili Sirge, Tatjana Mannima, Silja Suija, Piret Pormeister, Jaanika Kalev, Kristiina Zotova, Laura Rohtla) ja parimad kiirusutajad Soomest ja Lätist

Rada avatud kõigile soovijaile.
Tule kaasa elama ja ise uisutama.

Paide Paepäevade skulptorid

Anne Rudanovsky „Arglikud armastajad“

Lõpetanud Eesti Kunstiakadeemia 1990. Tartu Kõrgema Kunstikooli skulptuuri osakonna õppejõud ning õpetab skulptuuri ja kompositsiooni ka Tartu Kunstikoolis.

Kalev Nõmmela „Paide paelill“

Lõpetanud Tartu Kõrgema Kunstikooli 2003. Töötab samas õppejõu ja kivimeistrina. Valdab erinevate kivide – dolomiidi, marmori, graniidi raiumise ja töötlemise kunsti.

Art Allmägi „Kui ma midagi teen, siis ma ei mõtle mitte midagi“

Alustas sellina legendaarse skulptori Seaküla Simsoni juures. Kiviraiumise oskused omandas Vigala koolis. Praegu õpib ta Tartu Kõrgemas Kunstikooli skulptuuriosakonna kolmandal kursusel.

Olav Villmann „Heteroseksuaalne valge mees“

Lõpetanud Eesti Kunstiakadeemia skulptuuriosakonna 1990. a. Enne Kunstiakadeemiat omandas ta kiviraiumise kunsti Tartu Kunstikoolis. Töötab Postimehe toimetuse kujundajana ja õppejõuna Tartu Kõrgemas Kunstikoolis. Paide Paepäevadel osaleb kolmandat korda.

Eneken Maripuu „Kesk-Eesti kõvaketta kild“

Lõpetanud Kunstiakadeemia 2002. a. Kunstiajaloo ja kunsti magister. Ta on osalenud Paide Paepäevadel 2002. ja 2004. aastal.

Marju Vaher „Õnn ja täring“

Lõpetanud 2000. a Tartu Kunstikooli ja Eesti Kunstiakadeemia 2004. a. Paides Paepäevadel osales 2004. a.

Hannes Starkopf „Väike plika“

Lõpetanud Kunstiakadeemia 1991. a. Praegu töötab õppejõuna Kunstiakadeemia skulptuuriosakonnas. Ta on osalenud korduvalt Paide Paepäevadel alates 1997. a.

Wasył Palitjczuk (USA) „Minu novell peakivist“

Ukraina päritolu USA skulptor lõpetas 1963. a Marylandi ülikooli, kus omandas nii bakalaureuse kui ka magistri kraadi kunsti alal. 1965. a lõpetas Reinhardi Skulptuuri kooli Baltimore's. 38 aastat töötas Wasył McDanieli Kõledžis professorina.

Paulius Daujotas (Leedu) „Kontakt“

Lõpetanud 2003. aastal Vilniuse Kunstiakadeemia bakalaureuse kraadiga. Ta omab isiklikku ateljeed, kus töötab skulptorina. Analoogetel sümposiumidel ei ole varem osalenud.

Projekt „JÄRVAMAA NOORTE TEAVITAMIS- JA NÕUSTAMISKESKUSE RENOVEERIMINE JA ARENDAMINE”

Antud projekti rahastatakse EL-i struktuurifondide meetme 4.3 “Kutse- ja kõrghariduse ning seda toetava infrastruktuuri kaasajastamine” raames.

Projekti kogumaksumus on 1 143 250 krooni, millest toetusena saadakse 914 600 krooni. Haridus- ja Teadusministeerium finantseerib 20% projekti kogusummast, mis on 228 650 krooni.

Projekti otsene eesmärk: Materiaalsete tingimuste loomine piirkonna noortele tänapäeva nõuetele vastava teavitamis- ja nõustamisteenuse pakkuamiseks.

Projekti käigus renoveeriti seni Järvamaa Keskraamatukogu kasutuses olnud 3 ruumi ja koridor ning laiendati

keskust 1977. aastal ehitatud koolimaja 1 õppeklassi ja koridori võrra.

Projekti tulemus on 5 töökabinetti, konverentsi-koolitussaal, avatud info-ruum, nõustamisele soovijatele ooteruum.

Ruumides ehitati uus ventilatsioonisüsteem, paigaldati uuendatud telefoni- ja andmevõrk. Renoveerimisel arvestati erivajadustega inimeste juurdepääsu, ehitatakse vajalikud kommunikatsioonid, mis vastavad kehtestatud tuleohutus- ja tervisekaitse nõuetele. Viimistlustöödega parandati ruumide ilmet ja esteetilist väljanägemist. Ruumid sisustati nõuetele vastava mööbli ja kontoritehnikaga ning noorte teavitus-nõustamis-

tegevuseks vajaliku eritehnikaga.

Koostöös Järvamaa Arenduskeskusega valmistati ette eeltaotlus, mis esitati 13. oktoobriks 2004. Laekunud 13 projekti hulgast said positiivse otsuse 6, sh ka Kesk-Eesti Noortekeskus (otsus 17.12.2004). 1. oktoobriks 2005 koostasime põhitaotluse.

Kesk-Eesti Noortekeskuses algasid renoveerimistööd 3. jaanuaril ja lõpevad 1. novembril.

Täpsem informatsioon toetava fondi kohta www.innove.ee

*Projektijuht Eve Siilak,
Kesk-Eesti Noortekeskuse juhataja
tel 511 5598, eve@kenk.ee*

Paide linna kaunistavad 68 lilleamplit

Enne jaanipäeva seati Paide linna eri paikadesse üles 68 lilleamplit.

Paide Linnavalitsuse heakorraspetsialisti Tiina Kivila sõnul on amplit ülespaneku suvesse jäämine põhjustatud hilisest kevadest, mistõttu lilled hakkasid hiljem õitsema.

Tänavu on amplit üleval Sillaotsa jalgteel, Tallinna tänaval, Säästumarketi ja kultuurikeskuse parkla piirkonnas, bussijaama juures Vaksali tänaval ja Pärnu tänava alguses Reopalust sisseõidul.

2005. aastal kasutati linna erinevates piirkondades amplitesse istutamiseks erinevaid taimi: pakopa, surfiinia, petuunia, fuksia ja luuderohulehine pelargoon.

Tiina Kivila selgitusel pidas nendest taimedest amplitis kõige paremini vastu viimane, seetõttu otsustati sellel aastal kasutada ainult luuderohulehist pelargooni.



Taimede peale kulus 16 000 krooni. Heakorraspetsialisti kinnitusel on amplit juures kõige kallim hooldus: kastmine, väetamine ja vanade õite ära korjamine. Üks kord ühte amplit hooldada maksab linnale ligikaudu kaheksa krooni.

2005. aastal valmistatud amplit kujundus pärineb Riina Annuselt ja Sven Kranichilt.

Paide linn võõrandab Sillaotsa parkla

Paide Linnavolikogu otsustas võõrandada eelläbirääkimistega pakkumise korras Sillaotsa parkla tingimusel, et ostja rajab sinna õppesõiduväljaku.

Volikogu kehtestas pisut alla kahe hektari suuruse kinnistu alghinnaks 58 144 krooni. Pakkumisel saavad osaleda registrisse kantud mittetulundusühingud. Ostja peab 2004. aasta detsembris linnavolikogu kehtestatud detailplaneeringust lähtuvalt rajama kinnistule õppesõiduväljaku selle aasta 30. oktoobriks. Kinnistul asuv veekogu peab säilima tuletõrje veevõtukohtana.

Juhul kui ostja ei täida antud tingimusi, on linnal õigus kinnistu müügihinna tagasi osta, hüvitamata ostjale kinnistul tehtud kulutusi.

Paide kultuurikeskus sai uue lavavalgustuse

Juuni keskel jõudis Paide kultuurikeskuses lõpule uue ja moodsa lavavalgustustehnika paigaldamine.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul võimaldab uus lavavalgustus kultuurimaja lavale astuda ka kõige nõudlikumal esinejal. Ivaski kinnitusel on samaväärne lavavalgustus professionaalsetel teatritel ja nüüd on neil võimalik Paidesse tuua lavastusi, mille etendamine nõuab valgusefektide esitamise võimalust.

Kultuuriministeeriumi toel uuendatud lavavalgustus läks maksma pisut alla 1,1 miljoni krooni. Selle eest soetati ja paigaldati hulgaliselt valgusefekte võimaldavaid prožektoreid, udu efekti seadmed, juhtimispuul jm. Seadmed tarnis ja paigaldas OÜ E&T.

Helitehnika on kultuurikeskuses uuendatud juba varem.

Linn andis soojatrassi rajamiseks maad

Paide Linnavolikogu andis Kooli 1 maa-alal OÜ-le Pogi 25 aastaks maa kasutusõiguse, mille eesmärk on 212 meetri soojatorustiku ehitamine, remontimine, korrashoid ja hooldamine.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul hakkavad linna omanduses olevale kinnistule rajatavad trassid soojusenergiaga varustama Pärnuvälja piirkonnas asuvad hooneid.

Oodatakse ettepanekuid Paide linna aukodaniku ja vapimärgi kandidaatide kohta

Paide linna kõrgeim autasu on Paide linna aukodaniku nimetus. Aukodaniku nimetus antakse inimesele linnapoolse austusavaldusena linnale osutatud teenete eest. Ettepanekud aukodaniku kandidaatide kohta tuleb esitada kirjalikult 25. juuliks linnavolikogu kantseleisse, mis asub Pärnu 3. Ettepanekuid kandidaatide kohta võivad teha kõik soovijad – füüsilised isikud, asutused, ettevõtted ja mittetulundusühingud. Ettepaneku tegemiseks ei ole kindlat vormi, aga oluline on ära märkida kandidaadi teened linnale. Mida selgemalt on teened välja toodud, seda lihtsam on otsustajatel õige kandidaat välja valida.

Teine autasu, mida sel aastal esimest korda välja antakse, on Paide linna Vapimärk. Vapimärk kujutab Vallitorni kaheksakandilist põhiplaani, mille sees olevate ristide värvid on Paide linna lipuvärvid. Vapimärgil on linna vapp. Ka vapimärk antakse inimesele linnale osutatud teenete eest. Ettepanekud vapimärgiga autasustamiseks tuleb esitada 25. juuliks linnavalitsusele. Ettepaneku tegijatele ja ka esitamise vormile kitsendavaid tingimusi ei ole. Kehtib kõik sama, mis aukodaniku puhulgi.

Otsuse autasustatute kohta teeb linnavolikogu, need antakse üle linna sünnipäeval 30. septembril.

Tänavavalgustuse hooldus- ja rekonstrueerimistööd **AS Eltel Networks**

Rikketeated:

Arne Asber tel 510 5457, e-post Arne.Asber@EltelNetworks.ee

Jaanus Jentson tel 510 5463, e-post Jaanus.Jentson@EltelNetworks.ee

Tellijaja esindaja: **Eerik Reimann** tel 5197 8428, e-post eerik@paide.ee

Tänavate hooldustööd **AS Turgel Grupp**

Ettepanekud ja informatsioon:

Avo Tipp 509 4527, avo@turgel.ee

Tellijaja esindajad:

Kaido Ivask 516 9955,

kaido.ivask@paide.ee

Tiina Kivila 516 9959,

tiina.kivila@paide.ee

Linnavolikogu asutas noortekeskuse

Paide Linnavolikogu asutas linna uue allasutusena Paide linna noortekeskuse.

Paide abilinnapea Piret Sapi sõnul on linna allasutusel paremad võimalused saada rahastatud erinevatest struktuurfondidest, kuna linna eelarvest on tagatud eelarvelised vahendid asutuse toimimiseks ja projektide kaasfinantseerimiseks. Allasutuse loomisega on kindlustatud noorsootöö stabiilsus, järjepidevus ja areng, mille kohalik omavalitsus peab tagama.

2004. aastast noorsootööga tegele- nud MTÜ Paide Noortemaja on likvideerimisel, kuna selle vabatahtlikkuse alusel toimunud tegevus oli tagasihoidlik ja ilma tugeva kodanikualgatuseta ega õigustanud ennast.

Linnavolikogu võttis vastu lisaelarve

Paide linnavolikogu võttis 19. juuni istungil vastu lisaelarve, suurendades eelarve tulusid ja kulusid 801 194,95 krooni võrra.

Paide linnaape Kersti Sarapuu selgitusel laekus Lidl Eestilt linnale 782 000 krooni Aiavilja ja Põllu ning Aiavilja ja Pärnu tänava ehitus- ja projekteerimistööde teostamiseks ning 19 194,95 krooni laekus Euroopa Liidu mulluse rahvusvahelise Itaalia noortelaagri reisirühmade tagastussummana.

Kuna Lidli ehitusega seotud ristmike ehitamine tuleb päevakorda alles järgmisel aastal, on mõistlik raha tänavu kasutada muude objektide korrastamiseks. Seetõttu suunas volikogu 132 000 krooni Paide Keskväljaku ja sellega piirnevate tänavate kõnniteede renoveerimiseks. 650 000 krooni lisati Paide Muusikakooli renoveerimiseks.

Mulluse noortelaagri reisirühmade tagastussumma otsustas volikogu suunata tänavu Itaalias toimivas noortelaagris osalevate Paide noorte reisirühmade katteks.



Paepäevade algust ja skulptorite Paidesse saabumist 27. juunil tähistati võistlusega "Orienteeru paeses Paides", mille üldarvestuses võitis võistkond O-profid koosseisus Argo Loo, Raul Laas ja Anu Pallon (pildil), läbides mööda paeskuulptuure kulgenud distantsi 44 minuti ja 15 sekundiga. Parim lastevõistkond oli Ajud koosseisus Vaigo Mikson, Garri Molder ja Heinar Sotnik, kes lõpetas üldarvestuses kolmandana. Kokku osales orienteerumisel 10 paidelastest moodustatud võistkonda. Vallimäel peetud laste individuaalvõistlusel olid kolm kiiremat tüdrukutest Anete Toom, Hanna-Greeta Pellja ja Mariette Petrov, väikestest poistest Siim Paapsi, Kert Kaasik ja Brätten Järvik ning suurematest poistest Erki Pellja, Andry Perlin ja Martin Karbuškin.

Esimest korda kooliminev laps saab 500 krooni toetust

Paide Linnavolikogu määrusega makstakse sellest sügisest esimest korda kooli minevale Paide linna lapsele 500 krooni toetust.

Paide abilinnapea Piret Sapi sõnul makstakse ühekordset toetust lapse vanemale, eestkostjale või hooldajale taotluse alusel ja tingimusel, et laps ja taotleja on rahvastikuregistris Paide linna elanikud ja laps on asunud õppima esimesse klassi.

Praeguse seisuga on 1. septembril Paides esimesse klassi minemas 68 last.

Jalax sisustab Paide Gümnaasiumi

Paide Linnavalitsus kuulutas 27. juunil gümnaasiumi sisustuse ostmise, transpordi ja paigaldamise riigihankel parimaks pakkumiseks AS Jalaxi oma.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul peale Jalaxi riigihankete rohkem pakkumisi ei laekunud. Jalax pakkus sisustuse ostmise, kohale toomise ja paigaldamise hinnaks pisut üle 680 000 krooni.

Linnavalitsus korraldab riigihanke gümnaasiumi renoveeritava A-korpuse klasside sisustamiseks.

Majanduslike huvide deklaratsioonid (seisuga aprill 2006)

Järgnevad majanduslike huvide deklaratsioonid esitasid Paide Linnavolikogu liikmed ja Paide Linnavalitsuse ametnikud vastavalt Paide Linnavolikogu kinnitatud korruptsioonivastase seaduse rakendamisele (Paide Linnavolikogu määrus nr 18 16. veebruarist 2006) majanduslike huvide deklaratsioonide komisjonile, kes avalikustab need sama määruse alusel.

I ÜLDANDMED

1. Ees- ja perekonnanimi
2. Isikukood (ei avaldata)
3. Ametikoht
4. Asutus (tööandja)
5. Ametipalga aste ja ametipalk (ei avaldata)

II ANDMED VARAKOHTA

6. Kinnisvara (kuni kinnistusraamatusse kandmiseni ka ehitused ja nende osad)
7. Registreeritud autod, vee- ja õhusõidukid
8. Aktsiad, osad ja muud väärtpaberid
9. Pangaarved (pank, arve liik ja nende arv)

III ANDMED VARALISTE KOHUSTUSTE KOHTA

10. Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele, kui võla suurus ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta.
11. Muud varalised kohustused, mille suurus ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta (liisingud, käenduslepingud, hüpooteegid jms).

IV ANDMED MUUDE TULUDE KOHTA

12. Muud regulaarsed tulud (tulude suurust ei avaldata)

V ANDMED MAKSUSTATAVA TULU JA DIVIDENDITULU KOHTA

13. Maksustatav tulu (täidetakse füüsilise isiku eelmise aasta Maksu- ja Tolliameti tuludeklaratsiooni alusel) (ei avaldata).
14. Dividenditulu (täidetakse füüsilise isiku eelmise aasta Maksu- ja Tolliameti tuludeklaratsiooni alusel) (ei avaldata).

VI ANDMED ABIKAASA, VANEMATE JA LASTE KOHTA

(ei avaldata).

I PAIDE LINNAVOLIKOGU LIIKMED

Jaan Anspal 3. Tallinna Pensioniameti Paide osakonna juhataja. 4. Sotsiaalkindlustusamet. 6. Korter Paide linnas, suvila Paide linnas, garaažiboks Paide linnas. 7. Sõiduauto Opel Ascona, 1986, Hyundai Ascent 1,5 LS, 1998. 8. 1000 AS Telekomis aktsiat koguväärtusega 10 000 EEK, 250 AS Klementi aktsiat koguväärtusega 2500 EEK, AS Hansa pensionifondi V 1 osak koguväärtusega 15 000 EEK, 3221 Ühispanga pensionifondi osakut koguväärtusega 32 210 EEK. 9. Arvelduskontod Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas, 2 säästuhoiust Hansapangas, 1 säästuhoiust Ühispangas, 2 investeerimishoiust. 10. Puuduvad 11. Puuduvad 12. OÜ Paide Elamuhoolduse nõukogu liikme tasu.

Mihhail Festsšin 3. Kirurg. 4. AS Järvamaa Haigla. 6. Korter Paide linnas. 7. Sõiduauto Peugeot 407, 2005. 8. Ei oma. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Hansaliising. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme tasu, OÜ Paide Elamuhooldus nõukogu liikme tasu.

Vilina Hange 3. Tegevjuht. 4. OÜ Paide Elamuhooldus. 6. Puuduvad. 7. VAZ 06, 1991. 8. Ei oma. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas. 10. Puudub 11. Ei oma. 12. Muu tulu: Paide

Linnavolikogu liikme tasu, sotsiaalkindlustusamet.

Ants Hiimaa majanduslike huvide deklaratsiooni andmed avaldatakse Riigi Teataja lisan.

Valeri Ivanov 3. Meeskonnavanem. 4. Lääne-Eesti Pääste-keskuse Järvamaa osakond. 6. Kinnistu Paide linnas. 7. Sõiduauto Opel Astra, 1995. 8. Ei oma. 9. Arvelduskonto ja krediitkonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme tasu, AS Paide Vesi nõukogu liikme tasu.

Viktor Kasak 3. Juhataja. 4. AS Katri. 6. Kinnistu Paide linnas (ühisomand), korter Paide linnas (abikaasa omand), 2 tk maatulundusmaad Tori vallas (abikaasa omand). 7. Puuduvad. 8. 45 AS Katri aktsiat koguväärtusega 270 000 EEK. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Kai Kimmel 3. Proviisor-juhataja. 4. OÜ Paide Vee Tänava Apteek. 6. Ridaelamuboks Paide linnas (ühisomand). 7. Ei oma. 8. OÜ Paide Vee Tänava Apteegi 1 osa väärtusega 5100 EEK. 9. Arvelduskontod SEB Eesti Ühispangas ja Hansapangas. 10. Laen Hansapangast (kaaslaenaja). 11. Poegade õppelaenu käendaja, õpetaja õppelaenu käendaja. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme tasu, OÜ Paide Vee Tänava Apteek, Eesti Apteekide Liit, Järvamaa Südamehaigete Ühing, Järvamaa Vaegkuuljate Ühing.

Kulno Klein 3. Direktor. 4. Pärnuri Internaatkool. 6. Kinnistu Paide linnas, kinnistu Türi linnas, korter Paide linnas. 7. Mootorpaat 2HA. 8. 2998 OÜ Järva Autokool osakut koguväärtusega 299 800 EEK, Tallink Grupp 1400 aktsiat koguväärtusega 101 640 EEK. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas ja Hansapangas. 10. Laen SEB Eesti Ühispangast 1 003 623 EEK. 11. Puuduvad. 12. Muud tulud: Paide Linnavolikogu komisjoni esimehe ja liikme tasu, kinnistu renditasu, MTÜ Sillaotsa Õppesõiduväljak juhatuse liikme tasu, OÜ Järva Autokool juhatuse liikme ja liiklusõpetaja tasu, OÜ Pärnu Autokool juhatuse esimehe tasu.

Jaan Kundla 3. Paide Linnavolikogu liige. 4. Paide Linnavolikogu. 6. Korter Tallinna linnas, suvila Harjumaal, garaažiboksid Paide linnas. 7. Sõiduauto Mitsubishi Galant, 1989. 8. 200 Tamsalu Terko aktsiat koguväärtusega 2000 EEK, 2000 Norma aktsiat koguväärtusega 20 000 EEK, 2474 Eesti Telekomis aktsiat koguväärtusega 24 740 EEK. 9. Arvelduskonto Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas, väärtpaberikonto SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme ja keskkonnamisjoni esimehe tasu, AS Paide Vesi nõukogu esimehe tasu.

Jaago Kuriks 3. Vallavanem. 4. Koeru Vallavalitsus. 6. Puuduvad. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas, Hansapangas, Magnet kaart SEB Eesti Ühispangas, Ego kaart Hansapangas. 10. Eluasemelaen SEB Eesti Ühispangas 50 000 EEK ja väikelaen Hansapangas 60 000 EEK. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: JUTK MTÜ juhatuse liikme tasu, Järvamaa Omavalitsuste Liit, AS Paide Vesi juhatuse liikme tasu, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Kristjan Kõljalg 3. FIE. 4. FIE. 6. Puuduvad 7. Sõiduauto Toyota Corolla, 1997. 8. OÜ Ferton Metall 1 osa koguväärtusega 10 000 EEK, 111 AS Tallink Grupp aktsiat koguväärtusega 7954 EEK, 15 Fuel Cell Energy Inc aktsiat koguväärtusega 2232 EEK, 100 Millenium Cell Inc aktsiat koguväärtusega 2059 EEK, 14. 009 Hansa Fondifond 100A osakut koguväärtusega 1501 EEK. 9. 2 arvelduskontot Hansapangas, pensionikonto ja investeerimiskonto Hansapangas, arvelduskonto Nordea pangas. 10. Õppelaen Hansapangas 64 500 EEK. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu

revisjonikomisjoni esimehe ja Paide Linnavolikogu liikme tasu, FIE-na saadav tulu.

Elle Laig 3. Direktor. 4. Paide Kultuurikeskus. 6. Kinnistu Paide linnas (abikaasa omand). 7. Sõiduauto Ford Scorpio, 1994. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: OÜ Paide Elamuhoolduse nõukogu liikme tasu, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Andres Mürsepp 3. Pearst, juhatuse esimees. 4. AS Järvamaa Haigla. 6. Elamumaa Paide linnas (ühisomand), elamumaa Paide vallas (ühisomand), maatulundusmaa Viljandimaal. 7. Maastur Nissan Terrano, 1995. 8. 1176 Eesti Telekomi aktsiat koguväärtusega 11 760 EEK, 783 Hansa Intressifondi osakut koguväärtusega 78 300 EEK, 3755 Seb Lux Bondfoni aktsiat koguväärtusega 3980 EUR, 155 Tallinna Veri aktsiat koguväärtusega 1550 EEK, 380 Tallinki aktsiat koguväärtusega 3800 EEK. 9. Arvelduskonto Nordea, SEB Eesti Ühis pangas ja Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Sõiduauto Toyota Yaris kasutusrent Hansaliisingult. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Tiina Oraste 3. Bürooteeninduse juht. 4. AS Kalev. 6. 2 korterit Paide linnas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühis pangas ja Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Hansa Liising 100 000 EEK. 12. Muu tulu: SEB Eesti Ühis panga Varahalduse AS intressid, MTÜ Kodukant, AS Väätša Prügila liikme tasu, OÜ Paide Elamuhooldus juhatuse liikme tasu, Riigikogu Kantselei, Maaelu Edendamise SA juhatuse liikme tasu, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Andres Põllu 3. Toimetaja. 4. AS Kuma. 6. Puuduvad. 7. Sõiduauto Mazda 626, 1987. 8. Puuduvad. 9. Puuduvad. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Peeter Saldre 3. Vallavanem. 4. Roosna-Alliku Vallavalitsus. 6. Elamumaa Paide linnas, elamumaa Paide vallas. 7. Puuduvad. 8. 400 AS Marke aktsiat koguväärtusega 400 000 EEK. 9. Arvelduskonto ja väärtpaberikonto SEB Eesti Ühis pangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Eevi Sikstus 3. Raamatupidaja. 4. KÜ Karumari. 6. Korter Paide linnas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühis pangas ja Hansapangas. 12. Muu tulu: OÜ Paide Elamuhooldus nõukogu liikme tasu, vanaduspension, puudega inimese toetus, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Heli Suvi 3. Arendusjuht. 4. Eesti Reformierakond. 6. Kinnistu Paide vallas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas ja SEB Eesti Ühis pangas, krediitkonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Autoliising AS Hansa Liisingult 112 572 EEK. 12. Muu tulu: Kesk-Eesti Arenduskeskuse lektori tasu, JÜTK-i juhatuse liikme tasu, JOL-i juhatuse liikme tasu, Kesk-Eesti Noortekeskuse tasu, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Vello Talviste 3. Direktor. 4. Paide Gümnaasium. 6. Korter Paide linnas, suvila Paide vallas, tulumaa Pärnumaal. 7. Sõiduauto Ford Escort 1992/1993. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto ja kaardikonto SEB Eesti Ühis pangas. 10. Puuduvad. 11. Sõiduauto Peugeot 307, 2005, liising SEB Ühisliisingult. 12. Muu tulu: Paide Gümnaasium isikliku sõiduauto tööülesanneteks kasutamise hüvitis, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Aivo Toomistu 3. Linnaosa vanema asetäitja. 4. Haabersti Linnaosa Valitsus. 6. Ridaelamuboks Paide linnas (ühisomand), elamumaa Paide linnas (ühisomand), garaažiboks Paide linnas (ühisomand). 7. Sõiduauto Mitsubishi, 1993 (ühisomand), sõiduauto Mercedes-Benz, 1997 (ühisomand). 8.

Puuduvad. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühis pangas ja Hansapangas. 10. Laen Hansapangast 210 000 EEK. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Tallinna Prügila nõukogu liikme tasu, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

Andrus Tull 3. Töödejuhataja. 4. AS Elektriteenused. 6. Maatulundusmaa Paide vallas (2 tk), korter Paide linnas. 7. Sõiduauto Ford Sierra, 1989, veoauto GAZ-52, 1972. 8. Puuduvad. 9. 2 arvelduskontot Hansapangas ja 1 arvelduskonto SEB Eesti Ühis pangas. 10. Laen SEB Eesti Ühis pangas 315 000 EEK. 11. Eesti Vabariigi hüpoteek koguväärtusega 30 000 EEK, SEB Ühis panga hüpoteek koguväärtusega 400 000 EEK. 12. Muu tulu: AS Paide Vesi nõukogu liikme tasu, Paide Linnavolikogu liikme tasu.

II PAIDE LINNAVALITSUSE LIIKMED

Kersti Sarapuu majanduslike huvide deklaratsiooni andmed avalikustatakse Riigi Teataja lisas.

Piret Sappi majanduslike huvide deklaratsiooni andmed avalikustatakse Riigi Teataja lisas.

Kaido Ivask 3. Abilinnapea. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paide linnas, korter Tartu linnas. 7. Sõiduauto Audi 100, 1984, Mazda 626, 1999. 8. OÜ Futurtek 2 osa koguväärtusega 20 000 EEK. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühis pangas ja Hansapangas. 10. Laen SEB Eesti Ühis pangas 282 500 EEK. 11. SEB Eesti Ühis panga kasuks hüpoteek koguväärtusega 357 000 EEK. 12. Muu tulu: AS Paide Vesi nõukogu liikme tasu.

III PAIDE LINNAVALITSUSE AMETNIKUD

Anne Aas 3. Linnasekretär. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Elamumaa Paide linnas ja Rakveres, korter Paide linnas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Ei ole. 11. Tütre õppelaenu käendaja AS Hansa Liisingust 51 241 EEK. 12. Puuduvad.

Anti Annus 3. Keskkonnaspetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paide linnas (ühisomand). 7. Sõiduauto Ford Sierra, 1989. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Laen Hansapangast 82 774 EEK. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Paide Valla keskkonnakomisjoni liikme tasu.

Urmas Glase 3. Avalike suhete nõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Kareda vallas ja Paide linnas (ühisomand), elamumaa (2 tk) Kareda vallas (kaasomand). 7. Sõiduauto Peugeot 206, 2000 (ühisomand). 8. OÜ Pinoccio Gild 600 osakut koguväärtusega 60 000 EEK. 9. Arvelduskonto Sampo Pangas, SEB Eesti Ühis pangas, Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Annela Ilumets 3. Personalinõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Kinnistu Paide vallas (ühisomand). 7. Sõiduauto Volkswagen Passat, 2001. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto ja kasutushoius SEB Eesti Ühis pangas. 10. Laen SEB Eesti Ühis pangast 45 466 EUR (kaaslaenaja). 11. Sõiduauto kasutusrent SEB Eesti Ühisliisingult. 12. Puuduvad.

Urve Kangur 3. Sotsiaaltöö spetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paide linnas (ühisomand), suvila Paide vallas (ühisomand). 7. Sõiduauto Ford Escort, 1993 (ühisomand). 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto ja kasutushoius SEB Eesti Ühis pangas. 10. Laen SEB Eesti Ühis pangast 89 036 EEK. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Tiina Kivila 3. Heakorraspetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paide linnas. 7. Puuduvad. 8. OÜ Metsataguse Agro 1 osak koguväärtusega 700 EEK. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühis pangas ja Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Virve Kuusik 3. Volikogu sekretär-konsultant. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paides, elamumaa ja metsamaa Järvamaal (kaasomand). 7. Ei oma. 8. OÜ Väätša Agro osa koguväärtusega 122 400 EEK. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Hüpotek korteriomandile. 12. Pension Sotsiaalkindlustusametist.

Elliko Kõiv 3. Gemaatik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paides 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansa- ja SEB Eesti Ühispangas. 10. Laen Hansapangast 435 400 EEK. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Kaja Kört 3. Ökonomist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Maatulundusmaa Türi vallas (kaasomandis). 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansa- ja SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Juta Laimets 3. Sotsiaaltöö spetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Suvila Türi vallas. 7. Sõiduauto Lada 110, 1999. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Laen Hansapangast 7829 EUR. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Peeter Läll 3. Infotehnoloogia süsteemi analüütik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paides 7. Sõiduauto Honda, 1999. 8. 20 Norma aktsiat koguväärtusega 200 EEK, 100 RLK aktsiat koguväärtusega 1000 EEK, 50 Saku aktsiat koguväärtusega 500 EEK, 30 TKH koguväärtusega 300 EEK, Investor 1 osa koguväärtusega 14000 EEK. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas, väärtpaberikonto Hansapangas. 10. Laen erasikule 240 000 EEK. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Eha Moosel 3. Teabenõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paides. 7. Sõiduauto SAAB 9-5, 1999 (ühisomand). 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Honorar Paide Linnalehe väljaandmise eest.

Agne Müür 3. Pääraamatupidaja asetäitja. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Puuduvad. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas. 10. Öppelaen 45 616 EEK SEB Eesti Ühispangas, eluasemelaen (kaaslaenaja) SEB Eesti Ühispangas 25 580 EUR. 11. Autoliising AS SEB Eesti Ühispangas. 12. Muu tulu: Paide Tervisekeskuse töötasu.

Anneli Nõmm 3. Sotsiaaltöö spetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paide linnas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Öppelaenu käendaja. 12. Puuduvad.

Ago Oder 3. Jurist-õigusnõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Puuduvad. 7. Sõiduauto Audi 100, 1994. 8. Puuduvad. Arvelduskonto ja krediitkonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Eri Purge 3. Ehitusnõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Kinnistud Paide vallas (2 tk) ja Türi linnas. 7. Sõiduauto BMW 520, 1991, kaubik RAF 22031, 1987, sõiduauto BMW 525, 1997. 8. OÜ Kivimaa Ehitus 1 osak koguväärtusega 50 000 EEK. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas. 10. Laen SEB Eesti Ühispangas 148 000 EEK. 11. Puuduvad. 12. Muu tulu: Phytionix Ehitus OÜ töötasu.

Marje-Ly Rebas 3. Arhitekt-nõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Puuduvad. 7. Sõiduauto Toyota Corolla, 2000. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Elena Sapp 3. Ettevõtlusnõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Puuduvad. 7. Sõiduauto Nissan, 2000. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Jaanus Seema 3. Sotsiaalnõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Garaažiboks Paide linnas, suvila Paide linnas. 7. Sõiduauto Opel Astra, 2001. 8. 46 AS Saku aktsiat koguväärtusega 460 EEK. 9. Arvelduskonto Hansapangas (2 tk). 10. Puuduvad.

11. Puuduvad. 12. Muud tulud: Järva Maavalitsuse töötasu.

Peep Soopere 3. Linnavaraspetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Kinnistu Paide vallas. 7. Sõiduauto Opel Astra Caravan, 1997. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Pension Sotsiaalkindlustusametist.

Tooni Sõmer 3. Lastekaitsespetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Suvila Türi linnas, kinnistu Väätša vallas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Muud tulud: pension Sotsiaalkindlustusametist, maa renditasu.

Aire Tamm 3. Arengu- ja välissuhete nõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Puuduvad. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Mariliis Tamme 3. Sekretär. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Puuduvad. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Ulvi Toimla 3. Rahvastikuregistri spetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Kinnistu Koigi vallas (kaasomand), korter Paide linnas. 7. Sõiduauto Volvo S70, 1998 (kaasomand). 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas (2 tk). 10. Laen Hansapangas 158 932 EEK (kaaslaenaja). 11. Hüpotek Hansapangas korteri jaoks. 12. Puuduvad.

Eli Tubarik 3. Raamatupidaja. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paide linnas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto ja kaardikonto SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Hansapanga öppelaenu käendaja. 12. Puuduvad.

Edith Tänavots 3. Haridus- ja kultuurinõunik. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Korter Paide linnas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Margit Udam 3. Noorsoo- ja sporditöö spetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Ridaelamuboks Paide linnas, maatulundusmaa (2 tk) Imavere vallas, maatulundusmaa Koigi vallas. 7. Sõiduauto Ford Focus, 2001. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Eevi Valge 3. Pääraamatupidaja. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Kinnistu Paide linnas (ühisomand), kinnistu Väandra vallas (abikaasa omand). 7. Sõiduauto Ford Sierra, 1988 (ühisomand), sõiduauto Audi A4, 1996 (ühisomand). 8. Puuduvad. 9. Arvelduskontod SEB Eesti Ühispangas ja Hansapangas. 10. Eluasemelaen SEB Eesti Ühispangast 208 050 EEK. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

Eda Valgema 3. Koduhooldustöö spetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Kinnistu Roosna-Alliku vallas (ühisomand). 7. Sõiduauto Nissan Vanette, 1992. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Hüpotek. 12. Praktikatasu Aravete Keskkoolist.

Merli Virk 3. Planeeringuspetsialist. 4. Paide Linnavalitsus. 6. Maatulundusmaa ½ osa Haanja vallas, ärimaa ¼ osa Haanja vallas, maatulundusmaa ¼ osa Haanja vallas. 7. Puuduvad. 8. Puuduvad. 9. Arvelduskonto ja krediitkonto Hansapangas. 10. Puuduvad. 11. Puuduvad. 12. Puuduvad.

*Annela Ilumets,
Paide Linnavolikogu deklaratsioon
hoidva komisjoni esimees*

KEPIKÕND – suurepärase vahend istuvast eluviisist loobumiseks!

Kepikõnni juured ulatuvad 1930. aastate algusesse Soome, kui keppidega kõndimisega tegelesid põhiliselt ainult murdmaasuusatajad, kes kasutasid kepikõndi suvise treeninguvormina pikkadel retkedel mööda metsi ja soid, piki mäe-veerusid ja tundraradu. Kepikõnd (nii terminina kui ka tervisespordialana) tekkis oma praeguses vormis Soomes 1980-ndate alguses. 1997. aastal tutvustas üks suurim keppide tootja Exel esimest korda avalikkusele ka Nordic Walkeri kepikõnni keppe. Exel on esimene ettevõtte maailmas, mis koos teadlaste, arstide ja sporditreeneritega asus arendama spetsiaalseid käimiskeppe. Need on tehtud süsinikuühenditega materjalist, mis omab suurt jäikust ja kindlust (mida jäigem kepp, seda vastupidavam), muutes samal ajal kepi kaalult väga kergeks. Seejuures on veelgi olulisem, et see "neelab" vibratsiooni, mis tekib kepitõukel. Kepi kõvasulamist teravik on küll vastupidav, kuid on hea teada, et seda saab vajaduse korral vahetada. Ergonoomiliselt disainitud käepide ja spetsiaalsed rihmad tagavad tõhusa ülekande pingutusega tõukel. Exeli keppe saab osta lisaks mitmetele spordipoodidele ka kepikõnni juhendajate käest ja maaletoojalt www.a2k.ee; www.kepikond.ee.

International Nordic Walking Association (INWA) ehk Rahvusvaheline Kepikõnni Assotsiatsioon loodi 2000. a Soomes, et spordiala arendada ja tutvustada. INWA on erinevate riikide liikmesorganisatsioonide katusorganisatsioon. INWA põhilised eesmärgid on: tutvustada kepikõndi rahvusvahelisel tasandil; teha teadusuuringuid ning koguda ja publitseerida vastava ala kirjanlust (hetkel on välja antud kolm kepikõnnialast voldikut); teha koostööd erinevate tervise- ja spordiorganisatsioonidega; koolitada välja treenereid ja juhendajaid.

Eesti Kepikõnni Liit kuulub INWAsse 2005. a maikuust. INWA kaasabil on Eestis toimunud kolm instruktorite (juhendajate) koolitust. Viimane koolitus toimus 10.–11. juuni 2006 Jänedal esimest korda eesti keeles – juhendajateks Kai Pärnamägi ja Kaili Toompalu.

Järvamaalt osales sellel koolitusel lisaks loo autorile (urve.silluta@mail.ee) Marge Merisalu (margemerisalu@hotmail.ee). Lisainfot saab Eesti Kepikõnni Liidu kodulehelt www.kepikond.ee.

INWA treeningujuhistes on kepikõnd jaotatud kolmeks tasandiks.

Tervise tasandi tehnika on sobiv iga-

ühele, sealhulgas inimestele, kellel on piiratud kehaline aktiivsus (tingitud vanusest, liigesevaevused, ülekaal, ravigärgne taastumine jne), treenitakse madala intensiivsusega ja endale parimal sobival moel.

Fitness-tasand ehk füüsilise vormi tõstmise tasand nõuab korralikku keha tööd, hästi omandatud tehnikaga saab kepikõndija täiel rinnal nautida selle meetodi mõju.

Spordi tasand sobib hästi treenitud kehakultuurilasele, kes otsib uusi väljakutseid või vaheldust alale, millega tavaliselt tegeleb (suusatajatele suvetreeninguks, pallimängijatele jt alade harrastajatele).

Kepikõnd ehk Nordic Walking on tervisespordi- ja kehakultuurialana hetkel Euroopas üks kõige kiiremini tervisespordilaste südant võitev spordiala. Kepikõnd on kõnd spetsiaalselt disainitud käimiskeppidega, mis pakub lihtsat, kuid efektiivset ja aeroobset viisi oma kehalist vormi parandada. Sobib kõigile, sõltumata east, soost või eelnevast füüsilisest vormist ning seda saab harrastada aasta ringi üksi või mitmekesi koos.

Kepikõnni puhul on oluline korralik tehnika, et sellest maksimaalset kasu saada.

Baastehnika

Astu reipalt.

Samm rullub üle kanna kuni varvaseni.

Aseta iga sammuga sünkroonselt maha vastaskäe kepp.

Kepi ots asetatakse ühele joonele (horisontaaltele suhtes) sama jala varvastega.

Ära tõsta käsi nabast kõrgemale.

Käte töö käib õla-, mitte küünarliigesest, st ära kõverda küünarnukki rohkem kui loomulikult kõnnil.

Tee iga kepitõuge selja taga nii pikalt kui võimalik.

Keha kalle on suunatud kergelt ette, puusad hoia kõrgel.

(Baastehnika nõuanded Eesti Kepikõnni Liidu välja antud voldikust)

Kepikõnni efektiivsus seisneb selles, et võrreldes tavalise kõnniga suurendavad käimiskepid keha rotatsiooni teket. Korraliku kepikõnni tehnika juures toimub lihaste pingutus ja lödvestus vaheldumisi ühe liigutuse kestel. Kepikõnd suurendab kaela- ja seljapiirkonna liikuvust ning vähendab pinget põlvedes

ja liigestes. Oluline on enne kõndi teha soojendusharjutusi ning pärast kõndi tuleb teha venitusharjutusi ja lihased lödvestada. Võrreldes tavalise kõnniga võib energiakulu kasvada kuni 46%, südame löögisagedus suureneb minutis 5–17 lööki. Võrreldes tavalise kõnniga ei too kepikõnd kaasa lisariske.

Hea lehelugeja, kui ka Sinul tekkis huvi selle suurepärase liikumisvõimaluse vastu või soovid parandada oma käimistehnikat INWA-sertifikaadiga instruktoriga juhendamisel, oled oodatud käimistehnika koolitusele. Alustame kursusega 20. juulil 2006. a kell 18.00 Paide Ühisgümnaasiumi staadionil. Kursus koosneb kuuest tunnist kestvusega 1–1,5 h korraga. Kursuse käigus räägime käimiskeppidest – kuidas neid valida ja õigesti käes hoida; missuguseid soojendus- ja lödvestusharjutusi teha; õpime õiget tehnikat ja praktiseerime seda lisaks staadionile ka Paide terviserajal; proovime mäkketõusu ja mäest laskumist Paide Vallimäel. Käimiskeppide mitteomamine ei ole takistuseks, neid on võimalik juhendajalt laenutada. Kui Sa tunned huvi, aga päev või kellaaeg ei ole sobilikud, võta kindlasti ühendust, leiame koos lahenduse. Eelregistreerimine soovituslik (suure osalejate arvu puhul võimalik teha mitu gruppi).

Ettevõtete juhid ja spordiürituste korraldajad, klubid, seltsid, seltsingud, kui teil on huvi, võib juhendaja tulla teie poolt korraldatud üritustele tutvustama käimiskeppe ja kepikõndi (eelnev kokkulepe vajalik). Ükski vahemaa ei ole liiga suur.

KONTAKTID: tel 5568 6498 või e-post urve.silluta@mail.ee

IGASAMMLOEB!

*Urve Silluta,
kepikõnni instruktor*



Seitse Paide noort käis Itaalias laagris



15.–26. juunini viibis seitse Paide noort Itaalias noortelaagris. Laager toimus Alessandria ja Paide linnavalituse teist aastat vältava Euroopa Liidu koostööprojekti „Euroopa Noored“ raames.

Käesoleva aasta laagri läbiv teema oli "Võidame kõik õigused". Maailmas elab väga palju erinevaid rahvusi: moslemid, mustlased, hindud, jaapanlased, ameeriklased jne – kelle kultuuritaust on erinev, tavad, kombed ja uskumused on erinevad, kuid vaatamata kõigele on igal inimesel õigus elada oma elu nii, nagu tema seda soovib.

Kultuuridevahelisi erinevusi nägime ja kogesime laagris iga päev. Lõunamaiselt temperamentsed itaallased, aeglased ja päevasel ajal väsinud portugallased, kes ilmselgelt elavnesid hämaruse saabudes. Eranditult täpsed ajagraafikust kinnipidajad olid eestlased. Selle eest saime ka vastavat kiitust. Kuid kogu laagri toimumise aja kogesime lõunamaalastele omast siirust, heatahtlikkust ja sõbralikkust. Meeldejäävaks said pea-aegu igaõised uinutavad ja kütkestavad lõunamaised muusikapalad, mida samal korrusel olevad portugallased rõdul mängisid.

80 000 elanikuga Alessandria linn asub Põhja-Itaalias kolme suurlinna, Milano, Torino ja Genova vahetus läheduses. Laagris osalesid noored vanuses 15–25 eluaastat kuuest erinevast riigist – Tšehhist, Bulgaariast, Hispaaniast, Portugalist, Itaaliast ja Eestist. Bulgaariast osalesid noored Sliven'i linna noortekeskusest.

Laagri töötoad, muusika, tants, teater ja dekoratsioonide valmistamine, toimusid erinevate linnaosade eakate päevakeskustes ning noortekeskuses. Töötubade juhendajateks olid valdkondade asjatundjad ning üheskoos õpitu lavastati

teatrietenduseks, mis kanti ette linna kesktänaval.

Igapäevane liikumine töötubade ja majutuskoha vahel käis jalgratastel. Tänu sellele saime ka ise natukene rohkem ja põhjalikumalt linna uudistada – sealset elu ja maju näha. Vanalinna kitsad, käänulised ja rahvarohked munakivisillutisega tänavad osutasid ratastel läbimiseks üsna mitmel korral raskeks katsumuseks.

Paide noortegrupi liikmed võtsid aktiivselt osa muusika, tantsu ja teatri töötubade tegemistest ning etendasid lõpuetendusel mitut säravat episoodi. Tantsulise soolo esitas Kerli, muusikatöötöös osalenud Gert ja Sander olid ühisan-sambliis silmapaistvad ning Kersti ja Mattise episood lõpuetendusel oli üsna veenev.

Ettevalmistavad proovid olid kurnavad, seda just meeletult kuumas ilmas ja päeva venitava pika siesta tõttu. Kohalike inimeste nägudel võis sel ajal näha imestust, kuna keegi peale meid eriti ei kippunud rattaga mööda konarlike linnatänavaid kihutama ja palavusest rõõmu tundma. Meeldejäävaks kujunes ka teatri töötoa üks tundidest, kus klaverimuusika saatel pidid osalejad liikudes väljendama oma emotsioone. Vaatamata sellele, et algul oli tunda pisut pelgamist, said kõik lõpuks tunde kätte ning tantsisid ja lasid oma tunded valla nagu suured näitlejad kunagi.

Põnev ja meeldejääv oli rahvuslike õhtusöökidest valmistamine ning hiljem ka maitsmine. Ettevalmistamiseks oli igal grupil 1,5 tundi aega, kuid lõpptulemusena kujunes köögist tõeline "rahvas-te paabel". Kõrvuti hapukapsa ja ahjulihaga valmis Portugali hõrgutav kala-roog ning Tšehhi magusad aprikoosikoogid. Eestile omase musta leiva ja keedetud munaga kilu ning kama tundusid kõikidele osalejatele natuke võõrastavad. Kuid lõbus selgitus ning pisut pealekäimist ja Eesti toidud saidki otsa. Imekspandava õhinaga kiitsid portugallased Eesti kama!

Huvitav oli ka vaadata, kuidas kõik osalejad oma kodumaad ja linna tutvustasid. Karge laul „Põhjamaa“ kõlas palavas Itaalia õhtuhämaruses kuidagi üleva ja liigutavana. Häid kommentaare sai ka Evelin Samueli „Unistus igavestest päevast“, mis olevat kõlanud väga ilusti ning hingeminevalt.

Tšehhide organiseeritud lustakad seltskonnamängud meeldisid kõigile, põhjalikult ettevalmistatud Bulgaaria tutvustus oli huvitav ning informatiivne ning itaallaste organiseeritud viktoriin oma maa vaatamisväärsustest ja kuulsatest inimestest oli samuti kaasahaarav.

Meeldejäävalt esitlesid end portugallased – ühtses vormiriietuses ning lauludega. Võib öelda, et pärast seda esitust olid nende pidevad hilinemised küll andestatud. Samuti andsid just nemad meile, eestlastele, grupi hüüdnimeks „Always in the sun“, ehk siis alati päikese käes. See nimi oli ka igati õigustatud, sest vaatamata palavusele ja tööde-tegemistele soovisime igal vabal sekundil nautida Itaalia päikest.

Lisaks kavandatud töötubadele oli organiseeritud ka ümberkaudsete linnade külastused. Moepealinnas Milanos asetsev gooti stiilis uhke Duomo katedraal oli üsna võimas vaatepilt. Nagu ka selle ees elavad tuviparved ja nende peremehed, kes naiivsetelt turistidelt armastavad raha kerjata. Torinos oli võimalus külastada Itaalia rahvusliku kino muuseumi, mis oli hiigelsuur ning ajaloolised ja uuenduslikud interaktiivsed lahendused olid väga huvitavad.

Hilinemised, mitte küll meie poolt, nurjasid meie plaanitud kojusaabumise. Erinevate asjade kokkujutumisel, näiteks taaskord portugallaste hiljaks jäämine ning läbisõit Milanost põhjustasid meie mahajäämise lennukist. Seetõttu pidime veetma öö lennujaamas, mis ei olnudki väga katastroofiline ega närvesööv, kuna meie seltskond oli niivõrd meeldiv, et uue lennu ootamine kujunes päris lõbusaks.

Reisilt naasnud noortel tekkis mõte, et Paideski võiks sarnase rahvusvahelise laagriprojekti teha. Noored pidasid oluliseks, et ühiselt õpitud näidend, tants vm, lõpptulemus oleks võimalik kohalikele publikule ette kanda.

*Aire Tamm,
välissuhete nõunik*



Paide küsib riigilt spordihallile maad

Paide Linnavolikogu otsustas taotleda riigilt munitsipaalomandisse Pärnu ja Aiavilja tänava ristmikul oleva maa, mis on vajalik linna ja gümnaasiumi spordihalli rajamiseks.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul pole gümnaasiumi territooriumil Aiavilja 3 spordihalli rajamiseks piisavalt ruumi. Samas on naaberkrunt Aiavilja 1, kus asub haljasala, reformimata riigimaa, millele pole esitatud ostueesõigusega erastamiseks või tagastamiseks taotlusi.

Riik võib anda pansionaadile maja

Paide Linnavolikogu taotleb riigilt Prääma tee 13 endise veterinaarlabori hoonet eesmärgiga rajada sinna linna eakate pansionaat.

Paide linnapea Kersti Sarapuu kinnitusele on linna vanurite heaolu ja elamistingimuste parandamiseks otstarbekas koondada kõrvalabi vajavad eakad kõiki vajalikke teenuseid osutavasse hoonesse, mis on kodulinna ja lähedaste inimeste vahetus läheduses.

Praegu vajab Paides pansionaaditeenust kuni 10 inimest, kes kasutavad elamispiinana linnalt saadud sotsiaaleluruumi. Koduhooldusteenust osutab linn kuni 25 eakale või puudega inimesele. Neist ligi seitse vajavad pidevat kõrvalabi ja järelevalvet. Samuti pole sobivaid eluruume kuni viiel ratastooli kasutaval linnakodanikul.

Eelnevale tuginedes on lähiaastatel linna pansionaadivajadus minimaalselt kuni 15, maksimaalselt 20 kohta.

Linnavolikogu algatas rea planeeringuid

Paide Linnavolikogu otsustas algatada Tööstuse 34 ja Aiavilja tänava vahelise maa-ala ning Pärnu 6, Suur-Aia 5 ja 7 detailplaneeringu ja Lai 45 kinnistuga selle lähiala detailplaneeringu algatamise.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul soovib AS Eesti Pagar Tööstuse 34 laiendada oma toiduainetööstust, Suur-Aia 5 ja 7 omanik Arvo Sarapuu soovib nimetatud kinnistutele rajada senise hoonetuse asemele Nelja Kuninga hotelli laienduse ja kortermaja. Lai 45 omanik soovib kinnistu jagada kaheks elamukrundiks.

Linna uus põhimäärus on kinnitatud

Paide Linnavolikogu kinnitas linna uue nüüdisajastatud põhimääruse, kuhu on koondatud paljud varem eraldiseisvate määrustega reguleeritud korrad.

Uues, 1. juulil jõustunud põhimääruses on sätestatud linna sümbolid ja nende kasutamine; linna autasud; linnavolikogu, volikogu esimehe ja aseesimehe või aseesimeeste valimine; linnavolikogu eestseisus, komisjonide moodustamise kord, komisjonide õigused ja kohustused, linnavolikogu komisjonide

esimehe ja aseesimehe valimine; linna-
pea valimine, linnavalitsuse moodustamine ja pädevus; linna õigusaktid, nende vastuvõtmise, avalikustamise ja jõustumise kord; linna ametiasutuste moodustamine ja avalik teenistus; linna eelarve koostamise, vastuvõtmise, muutmise ja selle täitmise aruande läbivaatamine, kinnitamine ja avalikustamine; linna majandustegevus, linnavara ja arengukava; linna esindamine ning linna välis-
suhted.

Väärtuslike majade restaureerimisele saab toetust

Paide Linnavolikogu kehtestas restaureerimistoetuste ja preemiate määramise korra.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski selgitusel on linna tänavuses eelarves kavandatud restaureerimistoetuste ja -preemiate maksmiseks 300 000 krooni. Toetust võivad taotleda kõik majaomanikud, kelle omandis on Paide linnas asuvad arhitektuuriväärtuslikud ja kaitse all olevad või vanalinna muinsuskaitsealal, selle kaitsevööndis või miljööväärtuslikul alal asuvad ehitised, kus tulenevalt muinsuskaitsealastest piirangutest kalli-

nevad projekteerimis- ja ehitustööd.

Tänavu toetab linn muinsuskaitseliste eritingimuste koostamist kuni 70 protsendi ulatuses. Toetuse eesmärk on aastatel 2006–2008 toetada muinsuskaitsealal ja kaitsevööndis, hiljem ka miljööväärtuslikes piirkondades tehtavaid töid kuni 50 protsendi ulatuses.

Preemiaid määrab linnavalitsus arhitektuuriväärtuslikel ja kaitse all olevatel, muinsuskaitsealal, selle kaitsevööndis või miljööväärtuslikul alal asuvatel ehitistel tehtud eeskujul andvate restaureerimistööde eest.

Paide loodab jäätmejaama ja kompostimisväljaku rajada KIKi abiga

Paide Linnavalitsus esitas 1. juuliks Keskkonnainvesteeringute Keskusele (KIK) taotluse Paide jäätmejaama ja kompostimisväljaku projekteerimise rahastamiseks.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski kinnitusele on jaama ja väljaku rajamiseks eeltööd tehtud. Hinnanguliselt maksab objekti projekteerimine ja ehitamine ligi 26 miljonit krooni.

Vastavalt hinnapakumistele maksavad projekteerimistööd 1,2 miljonit krooni, millest KIKist toetuse saamiseks

tuleb linnal katta vähemalt 120 000 krooni. Linnavolikogu andis juunikuu istungil garantii, et linn panustab projekti rahastamistootluse rahuldamisel mainitud summa.

KIK vaatab taotluse läbi ja langetab otsuse 3–4 kuu jooksul. Positiivse otsuse korral on vaja korraldada projekteerija leidmiseks riigihange, millega selgub projekteerimise tegelik maksumus. Juulil kui projekteerimistööde hind kujuneb prognoositust madalamaks, väheneb ka omafinantseeringu summa.

Pikendati kesklinna katlamaja lammutustähtaega

Paide Linnavolikogu otsusega pikendati Väike-Aia 4 ja 6 asuvate ehitiste lammutustähtaega 1. aprillini 2007.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul nägi linna ja ST Invest OÜ vahel 24. oktoobril 2005 sõlmitud leping hoonete ja korstna lammutamise ette tänavu 26. ap-

rilliks. Paraku seiskusid lammutustööd kinnistul leidunud mürgist asbesti sisaldavate jäätmete tõttu, mille eemaldamiseks kehtivad erinõuded. Praeguseks on kinnistute omanik tellinud lammutusprojekti täienduse, mille kohaselt on reaalne viia tööd lõpule 1. aprilliks 2007.

Inimene, prügi ja looduskeskkond

Uudiseid keskkonna ökokatastrofidest, mida põhjustavad vihmametsade maharaiumine, fenoolide ja süsihappe paiskamine atmosfääri, mille tagajärjel toimub üleüldine kliima soojenemine ja seoses sellega jää sulamine poolustel ning osooniaukude laiendumine; vulkaanipursete ja maavärinate rohkenemisest; kõrbepiirkondade laienemisest; kõikehävivatest orkaanidest ja taifuunidest on pidevalt meediasse paisatud ja *homo sapiens* peaks nagu sellest üsna teadlik olema, et ta oksa saab, millel ise istub!

Paraku on suurte korporatsioonide kasumijaht, inimeste ökokultuuri ja selle endale teadvustamise elementaarsete aspektide eiramine ja ükskõiksus looduskeskkonna seisundi vastu, kust ta tegelikult ise pärineb, viinud selleni, et mini-prüginäid, rääkimata globaalsed reostused-saastamised riivavad silma igal rindel ja tasandil!

Prügi poetatakse-loobitakse kõikjale, sest seda on ju raske panna nt prügikasti, sest nagu nii mõnigi võib-olla mõtleb, mis see paberi-, fooliumi- või plastitükk nüüd ikka ära ei ole. Olemas on aga mõisted, nagu eetika ja esteetika, ning kes viitsib, uurigu sõnaraamatutest nende tähendus järele. Pole ju üks tilk või raas prüginäid väärt suure kella külge panemist, aga kui neid väga palju koguneb, tekkivad juba terved mered ja mäed ning see pole enam tühi asi! Ja ärgatakse alles siis, kui katastroof käes on.

Kuna minu üheks suurimaks hobiks on kalastamine ning niisamagi looduses viibimine väga sage, siis sellega seoses tahakski pajatada asjaoludest, mis meid ümbitsevasse keskkonda mitte kuidagi kohe ei sobi ning võib karuteeneks osutada inimesele endale. Nimelt prügist ja olmejäätmetest veekogudes ja nende kallastel.

Mina ega teisedki loodusesõbrad ei mõista inimeste niisugust teguviisi, kui ta nt plastpudel käes jalutab prügikastist mööda ja lajatab selle veekokku! Või peksab arutult klaastaara kildudeks! Niisugust pilti on paljudel kordadel nähtud Paide tehisjärve ääres ning samas voolava Esna (Põhjaka) ning Paide lähistel Pärnu jõe ääres-kallastel. Samas on inimesi, kes oma kodu hoiavad piinlikult puhta ja korras ning on ses suhtes lausa pedandid, aga oma tõelist loomust näitavad tänavatel ja looduses, kus tühjaks saanud suvaline taara lausa käsi põletab ning on vaja võimalikult ruttu sellest lahti saada, kusjuures pole oluline, kus ja kuhu! Kui vanem generatsioon oma teadmistes ja tõekspida-

mistes looduse vastu on kõlbeliselt tänapäeva Eesti tulevikust ehk noortega võrreldes hulga teadlikumad ja arvestavamad, siis nullib selle ära tendents, et lokkama on hakanud hoolimatus, ükskõiksus, minnalaskmine ja ülbus meie ühise väärtuse – looduskeskkonna suhtes.

Kui ma ühel aastal kevadise suurvee paiku tulin spinninguga Vodja jõe suudmest alla, et tabada meie jõgede kaunitari, forelli, siis olin kalapüüdmise asemel hoopis sunnitud Pärnu jõest seal hulgaliselt ulpivaid plastpudeleid ja muud kraami välja kookima hakkama, mis olid takerdunud rampade, põõsate ja kobraste langetatud puude taha, ning need siis kaugemale võssa tassima, mis küll vähendas jõe reostusastet, aga looduse seisukohalt seda ikka reostama jäid!

Tekib küsimus, kust see rämps jõkke satub, kui lähipiirkonnas laiutab vaid džungel, kus vohavad üle pea kasvanud nõgesed, takjad ja karuohakad ja puuduvad nn pikniku pidamise kohad? Ainuke arvestatav koht on Tarbja tehisjärv ja Tallinna-Tartu maanteeasillad ehk Kükita ja Mäo piirkonnad! See umbes saja pudeli kõrvaldamine on vaid osa, sest teadmata on ju see, kui palju on igasugust rämpsu, risu ja sodi aastate jooksul uppunult veekogude põhjas, kusjuures plasttoodete puhul on nende lagunemisaeg ca 20 aastat! Jõgede põhjas, eriti Paide lähistel asuvatel (tehisjärve suubuvatel ja Ülejõe staadioni sildade piirkonnas) võib näha väga mitmekesiseid, samas intrigeerivaid asju, mis mingil moel on sinna sattunud.

Nende loetellu kuuluvad peale taara ja kilekottide telliskivid, raudtorud, eterniit, söögi- ja sitapotid, autorehvid, traat, põhunöör, valmisriie ja jumal teab, mida veel! Pärnu jõe vee koosseisu on rikastanud isegi autokered!

Kõige kummalisem on seejuures asjaolu, et enamik elloetletud asjadest ju ei uju ja jääb mulje, et need on nagu meelega seljas sinna tassitud ja uputatud! Milles niisuguse teguviisi puánt seisneb, seda loogiliselt mõtleva keskkonda austava loodusesõbra pea küll ei võta. Mõni aasta tagasi jäi mul tehisjärve piirkonnas landi otsa täiesti sõidukorras noortejalg-ratas ja teise juhusega tritsud ehk pantsid, s.o uisud koos saabastega ja poleks küll näha tahtnud nende otsas-küljes veel inimest...

Tänavu avastas harrastuskalameeste ajakirja Kalastaja toimetaja paidelane Ralf Mae lendõnge viibutades Pärnu jõest Esna suubla lähistel jõe põhjast samuti uisud (Fight Special nr 43-44),

mis ma spinninguga välja urgitsesin ja koju kuivama tõin, ehk saab veel trit-sutades noorustki meenutada... Harvadel juhtudel on landi otsa takerdunud isegi aluspükse, kondome, taskurätte, sokke... Kahjuks leidub meie hulgas ka inimesi ja isegi kalamehi, kes oma ihuhädad rahuldavad otse veekogu kaldale, kuigi korralik ridvames ei viska suitsuotsagi vette!

Kui nüüd oleme enam-vähem lahti saanud nn totaalsetest veekogude reostamistest, nagu seda oli kütteõlide (end teedemasinate tehas, praegu Masinatehas), puhastamata heitvete (piimakombinaat, end lihakombinaat, KEK) ja väetise (põllumajandusettevõtted) reostused, siis paraku on oma nõmeduses "leiutatud" uued moodused veekogude ja keskkonna ning nende koosluste hävitamiseks, sest inimese mõistus on ju piiritu, kahjuks ka negatiivsel suundumusel. Varem, kui jaanitulesid korraldati Paide tehisjärve ääres, rändas tühi klaastaara kõik Esna (Põhjaka) jõkke, kust see kalameeste keeli ujukina Pärnu jõkke kulges ja Mündi silla kärestikus veemõllus põhja läks. Kui palju neid seal põhjaliiva ja -kruusa alla mattununa vedeleb, on teadmata, aga lugesin omal ajal ruutmeetrit ca 10 pudelit, millest mõne ka välja õngitsesin, paraku olid koorikloomad need nii kapitaalselt ära "ilustanud", et isegi hape seda maha ei võtnud ja seega taarapunkti viimiseks kasutuks osutusid.

Kile- ja plastpakendid on saanud tänu inimese mõtlematusele selle ebaõigel käitlemisel üheks suurimaks nuhtluseks looduse reostamisel ja kui kahejalgsel nõõ mõistus koju ei tule, tabab varem või hiljem mõnda piirkonda kaos, mis tegelikult niigi ähvardab globaalsel tasandil kogu maailma!

Ühes ajalehes vilksatas möödunud aastal uudis, et Bulgaaria teadlased on juurutanud uue tehnoloogia alusel biomassist näiteks toiduainete pakendamiseks loodussõbraliku materjali, mis ära visates laguneb üsna kiiresti, seejuures keskkonda kahjustamata. Miks meie helged pead sellele ei mõtle, vaid vastupidiselt mida iganes loodusvaenulikkus kilesse ja plasti toppida lasevad, on mõistetamatu ja vastuolus NATURA looduspostritel ilutseva üleskutsega, et HOIA, MIDA ARMAS TAD!

*Kaido Krass,
veendunud looduse- ja kalamees*

Eelmisest linnalehest jäi välja, et Järva-maa laulu- ja tantsupeol osales ka tantsurühm Sinilill. Vabandame!

TEATRIAASTA 2006 Järvemaal

TEATRITULEGA

LÄBI SUVISE EESTIMAA



Päeva programm:

**11. august 2006 Paide linnas –
Paide Kultuurikeskus ja Paide Vallimägi**

12.00–12.30 RÄNDTEATRI rongkäik läbi Paide linna
(Tallinna tn – Lai tn – Kivimurru – Pärnu tn)

**12.30–13.00 Avamine –
endise Paide kultuurimaja juures**

Kutselisele teatrile Narva teater Paides 1946–1949 ja
Paide teater 1949–1950 mälestustahvli avamine

**13.00 Teatriaasta näitus –
Paide Kultuurikeskuse fuajee ja väike saal**

Stendinäitus – fotod, arhiividokumendid, tekstid
Järvamaa õpilaste teatriteemaliste joonistuste näitus

Esemed, mis on muuseumis hoiul ja mis väga harva
inimeste ette jõuavad

Tõelise teatri imed – Kui laval on merelained või kui äkki hakkab
selgest taevast lund sadama, siis millest see ikkagi tuleb? Jpm.

Teatrfilmide ja telelavastuste programm

**15.00 Lasteetendus „Tinasõdur, baleriin ja siga“
Paide Kultuurikeskuse teatrisaalis**

Mati Undi näidend Anderseni muinasjuttude ainetel.
Mängivad Eesti Muusikaakadeemia Kõrgema Lavakunstkooli
üliõpilased, juhendav lavastaja Ingo Normet.

Etendus on TASUTA

**17.00 Kogupere-etendus „Kilplased“
Paide Vallimäel**

Lauludega vabaõhuetendus.
Mängivad Viljandi Kultuuriakadeemia näitlejaeriala üliõpilased,
juhendav lavastaja Katri Aaslav-Tepandi.

Pääse 30.-

**19.00 Eesti Draamateatri külalissetendus
“Aabitsakukk” või “Järelmäng”
Paide Kultuurikeskuse teatrisaalis.**

Pääse 60.- (õpilased, pensionärid) ja 80.- krooni

**21.00 Rändteatri näitlejate ja ansambli Genialistid
suur ühiskontsert Paide Vallimäel.**

Pääse 80.- krooni

Õnnitleme

Helja Söödi	91
Eeva Klementa	91
Evald Mets	91
Harri Sirvel	90
Lidia Saulep	88
Erich Aavik	86
Laine Kuljus	86
Asta Ivanova	85
Lilli Tiisler	85
Aleksandra Arula	83
Aurelie Lindjärv	83
Veera Alas	83
Endla Arumägi	82
Linda Proben	82
Eha Herodes	82
Salma Žuravskaja	82
Ralf Eller	82
Ellen Kärner	81
Heino Sumre	81
Ellen Reinkort	81
Vaike Pähn	81
Linda Ekbaum	80
Loore Sookael	75
Elsa Küngas	75
Vilme Rikberg	75
Astrid Ots	75

Bussiliiklus surnuaiapäeval

**13. augustil
Teenistus algab kell 11**

Reopalu kalmistule

Suur-Aia 22	10.10
Keskväljak	10.15
Joonase kauplus	10.20
Reopalu	10.30

Reopalu kalmistult linna:

Reopalu	12.30
Suur-Aia 22	12.45
Keskväljak	12.40
Joonase kauplus	12.35

12. augustil Paide tehisejärve ääres

Rahvusvaheline Paide Triatlon

**Kell 9.00 laste start,
kell 11.00 põhistart**

Toimetaja: Urmas Glase
Toimetus: 72712 Paide, Pärnu 3
Tel. 501 0409
E-post: urmas@paide.ee
www.paide.ee

Trükk: Kuma trükikoda
Kujundus, küljendus: © AS KUMA
Tel. 383 8821
E-post: kuma@kuma.ee
www.kuma.ee

Lugupeetud linnakodanik!

Paide Linnavalitsus on koostamas linna arengukava, mille tulemusena kirjeldatakse Paide linna arenguks vajalike tegevuste kava kuni aastani 2010 ja linna arengu strateegiat.

Et linnavalitsuse ja arengukava koostamiseks loodud mitmete töögruppide tegevus oleks tulemuslikum ja võimalikult palju arvamusi ja ettepanekuid arvestav, palume Teil leida aega süveneda ja vastata allpool olevas ankeedis toodud küsimustele.

Palume vastused saata linnavalitsusse Pärnu tn. 3 30. juuliks. Teie vastused on vajalikud linna tuleviku paremaks kavandamiseks!

Küsitlusele vastaja andmed:

Sugu:

Perekonnaseis:

Vanus:

Millises linnapiirkonnas elate:

Küsimustik

1) Miks teile meeldib/ei meeldi Paides elada?

2) Millises piirkonnas teile meeldib/meeldiks elada?

3) Milline on Teie jaoks eelistatuim uus elamuehituspiirkond?

Anda valik (Aasa tänav, endine lihakombinaadi territoorium, vanalinn jne).

4) Kas Teil või Teie perel on olemas suvila? Jah Ei

Kas vajadus suvila järele võib tekkida lähima 10–15 aasta jooksul? Jah Ei

Kas suvila peaks olema: linna territooriumil, linna lähialal (kuni 10 km), linnast kaugemal?

5) Kas linna territooriumil on vaja ühisaiamaad? Jah Ei

6) Kas Paides on piisavalt parke, haljasalaseid, kõrghaljastust? Jah Ei

7) Mis on Paide parkide suurimad probleemid?

8) Millist inventari parkides napib? (pingid, prügikastid, valgustid, skulptuurid, mänguväljakud)

9) Kas olete rahul Paide heakorraga? Jah Ei

10) Millised on heakorralased suurimad probleemid?

11) Kas Paide linnas on vaja koerte jalutusväljakuid? Jah Ei

12) Kas Paides on piisavalt väikelaste mänguväljakuid? Jah Ei

13) Kus peaksid väikelaste mänguväljakud asuma (vahetult korrusmajade juures, lähedalasuvates parkides, kesklinna või kaubanduskeskuste lähedal)?

- 14) Kas Paides on piisavalt sportimisvõimalusi? Jah Ei
- 15) Kas Paides on piisavalt spordiväljakuid? Millise ala harrastamiseks sportimisväljakuid napib (korvpall, võrkpall, jalgpall, väravpall, tennis, rula- ja rulluisuväljakud)?
-
- 16) Kas Paides on piisavalt terviseradasid? Jah Ei
- 17) Kas olete rahul liikluskorraldusega? Jah Ei
- Mis võiks olla teisti? _____
- 18) Teie hinnang ettepanekule Keskväljak autoliikluseks sulgeda (jätta jalakäijate alaks).
-
- 19) Milliseid võimalusi-probleeme see kaasa toob?
-
- 20) Teie hinnang ettepanekule rajada Puuvilja tänava pikendus (Puuvilja tänava pikendamine Laiast tänavast kuni Pärnu-Rakvere maanteeni).
-
- 21) Kas kodanikud on nõus ise panustama jäätmejaamade (jäätmete sorteerimispunktide) väljaehitamisse?
Jah Ei
- 22) Kas olete valmis jäätmete sorteerimiseks (kodused "jäätmejaamad") enne selle prügikonteineritesse viimist?
Jah Ei
- 23) Kas avalikke prügikaste on piisavalt? Kus neid peaks rohkem olema?
-
- 24) Teie hinnang ettepanekule naaberküladega liitumise kohta (Sillaotsa, Viraksaare, Reopalu, Mündi)
-
- 25) Kas olete kaalunud oma äriühingu loomist Paides? Jah Ei
- 26) Kui jah, siis mis on olnud suuremateks takistavateks teguriteks antud idee teostamisel?
-
- 27) Millised võiksid olla linnapoolsed abimeetmed alustava ettevõtja toetamisel?
-
- 28) Millise suurusega ettevõtted Paidesse sobivad?
Suured ettevõtted, palju töötajaid / Palju töötajate arvu poolest väikeseid ettevõtteid / Vahet pole
- 29) Vali nimestikust kolm olulisemat väidet, mis Paide ettevõtet võiks iseloomustada:
ei saasta on keskkonnasõbralik ei tekita müra
annab töötajale sotsiaalgarantiisid nagu tasuta sportimisvõimalus või...
asub lähedal töötaja elukohale on prestiižne

- 30) Millist transpordiliiki Te igapäevasel liiklemisel kasutate?
käin jalgsi / jalgratas / buss / auto / muu (kui, siis mis?)
- 31) Autoga liiklemine on Teie jaoks (hinnata 10 palli süsteemis):
praktiline : mugav : prestiižne : odav : turvaline
Jalgrattaga liiklemine on: praktiline : mugav : prestiižne : odav : turvaline
Bussiga liiklemine on: praktiline : mugav : prestiižne : odav : turvaline
Jalgsi liiklemine on: praktiline : mugav : prestiižne : odav : turvaline
- 32) Kui tihti kasutate jalgratast või kõnnite jalgsi?
Harvem kui kord kuus / kord kuus / kord nädalas / 2-3 korda nädalas / iga päev
- 33) Kuivõrd on Teie liiklemist takistanud teede seisukord (augud teedes)?
Üldse mitte / mõnevõrra / küllalt palju / palju
- 34) Nimetage Teie jaoks teekatte seisukorrast probleemseim lõik linna teedevõrgus
-

- 35) Kas bussiliikluse graafik on Teie arvates:
tihe / mõõndustega tihe / rahuldav / ebapiisava tihedusega?
- 36) Kas keskväljakul tuleks keelata mootorsõidukitega liiklemine?
Jah Ei
- 37) Millised on Teie arvates ohtlikumad teelõigud Paide linnas?
-

38) Millised teelõigud vajaksid Teie arvates täiendavat tänavalgustust?

39) Kuhu on vaja teie arvates rajada uus kõnnitee?

- 40) Kas sempoonsed sademevetest tingitud liigveed on Teie jaoks:
suur / pigem suur / pigem väike / väike probleem?
- 41) Kas sadevee äravooluks on Teie elupiirkonnas efektiivsem kraav või torustik?
efektiivne kraav / efektiivne torustik
Palume lühikest põhjendust!
-

42) Kas linnas peaks taastama sadeveekraavide võrgustiku, kus see on võimalik ja vajalik sadevee äravoolamiseks?
Jah Ei

Palume lühikest põhjendust!

- 43) Kas liikluskorraldus Paide linnas on Teie arvates korrektselt lahendatud? Jah Ei
- 44) Milline piirkond vajab Teie arvates ülevaatamist liikluskorralduse seisukohalt?
-

45) Kas Pärnu-Rakvere mnt Raudtee tn – Pärnu tn Tiigi tn vahelise ala liikluskorraldus on Teie arvates mõistlik muuta "parema käe" reegli piirkonnaks?

Jah Ei

46) Milline on Teie arvates on Paide linna maine?
Väga hea / hea / rahuldav / mitterahuldav

47) Mille järgi Teie arvates Paidet tuntakse?

48) Kas Te saate piisavalt teavet Paides toimuvast?
Piisavalt / Vähe

49) Millisest allikast Te saate teavet Paides toimuvast?
Järva Teataja / Paide Linnaleht / Paide linna kodulehekülj / Kuma Raadio / Internet / üleriigiline ajakirjandus / tuttavatelt

50) Mida on tarvis Teie arvates Paide linna maine parandamiseks ette võtta?

Täname vastuste eest!

Toimivast arengukavast võidavad kõik paidelased

Suve algusest alates on linnavalitsus ning linna eri valdkondade esindajad koos käinud, et anda esialgne kuju Paide tulevaste aastate arengusuundadele ning prioriteetidele – seatud on eesmärk luua linnale arengustrateegia aastani 2020 ning tegevuskava aastani 2010.

Eesti vanasõna ütleb: „Üheksa korda mõõda, üks kord lõika.“ Nõndasamuti on vaja käituda linnaelu korraldamisel. Kvaliteetse linnaruumi saamiseks tuleb tegutseda läbimõeldult. Planeerides rakendatakse olemasolevad ressursid parimal moel meie kõigi teenistusse. Arengukava võib võtta kui plaani, mis ütleb linna juhtidele, millistele valdkondadele rõhku panna ja mis suunas peab linn arenema, et muutuda paremaks elukeskkonnaks. Seega puudutab antud plaan kõik paidelasi. Teistpidi öeldes onhea ning kõigi linlaste huve arvestava arengukava tingimus ulatuslik dialoog Paide linnakodanike ja organisatsioonide seas. Et arengukavasse kuuluvast tegevuskavas on detailselt lahti kirjutata-

tud tegevused, muutub linnavalitsuse poliitika elanike jaoks läbipaistvamaks.

Paide linna arengukava koostamiseks on välja töötatud kindel metoodika lähtuvalt linna vajadustest. Põhiosa tööst on siimaani toimunud linnaametnikest ja valdkonnajuhtidest koosnevas üldtöögruppis. Üldtöögrupp on sõnastanud visiooni – optimistliku, kõigi linlaste huvivid arvestava nägemuse heast Paide linnast 14 aasta pärast. Samuti on ta määratlenud linna tugevad ja nõrgad küljed ning kaardistanud lähemas või natuke kaugemas tulevikus väliskeskonnast tuleneda võivad ohud, kuid ka võimalused. Nii on välja „sadedatud“ olulisemad linna tulevaste aastate head käekäiku soosivad või pärssivad tegurid.

Samasuguse töö teevad seejärel ära valdkondade töögrupid – nüüd juba eelkõige enda vaatenurgast lähtudes ehk valdkonnapõhiselt. Gruppe juhivad linnavalitsuse antud valdkondade spetsialistid ning osalevad selle eriala kohalikud esindajad. Nii saadakse detailsem

ülevaade näiteks haridusest, aga ka tehnilisest infrastruktuurist ja mainest. Valdkondade töögruppides väitlused veel kestavad, päädides augusti alguses.

Suve lõpus toimub erinevate töögruppide tulemuste ühildamine ja ühtse arengukava kokkupanemine. Seejärel avalikustatakse arengukava kodulehel, kus kõigil huvilistel on võimalik sellega tutvuda ja antud teemal kaasa rääkida.

Arengukava koostamisele saate kaasa aidata ka teie! Üks võimalus seda teha on täita ära linnalehe selle numbri vahele lisatud küsimustik. Nii saad mõneminuutilise vastamistega anda väärtusliku panuse linna arengukava koostamisse ning seeläbi linna tulevikku. Kui Sul aga kripeldab hingel mõni idee, kuidas Paide saaks homme, ülehommene või aastate pärast parem olla, võta ühendust meie linnavalitsuse arengukava projektijuhi Elena Sapi või linnavalitsuse liikmetega. Jääme teie vastuseid ootama!

*Sander Tint,
Tartu Ülikooli Geograafia Instituudi
regionaalarengu planeerimise
praktikant*